[image: image1.jpg]P

o

EAUHAA
POCCHUA

ДЕПУТАТСКАЯ ФРАКЦИЯ ПАРТИИ

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
В ДУМЕ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ

	21 марта 2018  года
г. Нефтеюганск
	                                                 № 20

Председательствовал: Виноградов Аркадий Николаевич –  руководитель депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района
Присутствовали:
Члены депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района:
1. Архипов Альберт Вячеславович
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2. Бочко Алла Анатольевна

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3. Виноградов Аркадий Николаевич
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
4. Сапунов Виталий Юрьевич

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5. Светлаков Андрей Владимирович
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6. Куликов Владимир Юрьевич

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

7. Сидорова Светлана Олеговна
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

8. Сочинский Борис Владимирович
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
9. Максимова Елена Васильевна
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
10. Гаибова Зоя Викторовна

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
11. Швецов Эдуард Владимирович
- сторонник ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
12. Сочинская Алена Витальевна
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
13. Фоменкина  Наталья Николаевна
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Повестка дня

 собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Думе Нефтеюганского района

1. О вопросах, выносимых на двадцать второе заседание Думы Нефтеюганского района

Докладывает руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов Аркадий Николаевич
2. Об итогах избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации

Докладывает председатель Территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района Леонова Ольга Николаевна

3. О графике выездных собраний депутатской  фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Докладывает руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов Аркадий Николаевич

СЛУШАЛИ:
1. О вопросах, выносимых на двадцать второе заседание Думы Нефтеюганского района

Докладывал руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов А.Н.
– В повестке дня заседания Думы района шесть вопросов, проект повестки дня заседания и проекты решений в электронном виде у вас имеются.

Предлагаю одобрить повестку дня двадцать второго заседания Думы Нефтеюганского района, голосовать за принятие решений солидарно.

Депутатская фракция партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района РЕШИЛА:

Одобрить повестку дня двадцать второго заседания Думы Нефтеюганского района шестого созыва, голосовать за принятие решений солидарно.

Голосовали «за» - 13 (единогласно).

Решение принято.
2.
Об итогах избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации

Докладывала председатель Территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района Леонова О.Н.:
Нефтеюганский район стал лидером по электоральной активности. В муниципалитете проголосовали 88,6% избирателей. Безоговорочное большинство жителей Нефтеюганского района поддержали действующего лидера страны. За Владимира Путина проголосовали 92,55% от общего числа принявших участие в выборах Президента РФ. За Владимира Жириновского отдали свои голоса 2,88%, за Павла Грудинина – 2,49% избирателей. Остальные пять кандидатов не набрали в районе одного процента голосов.
Депутатская фракция партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района РЕШИЛА:

Информацию принять к сведению.
Голосовали «за» - 13 (единогласно).

Решение принято.
3. О графике выездных собраний депутатской  фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Докладывал руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов А.Н.:
– Предлагаю продолжить практику выездных открытых собраний фракции с приглашением депутатов - членов фракции «Единая Россия» в Советах депутатов поселений, представителей  органов исполнительной власти, общественных организаций, населения.

Нам необходимо определиться с графиком выездных мероприятий и вопросами, которые мы хотим обсудить в поселениях.

25 апреля планируется провести 21 собрание фракции, 23 заседание  Думы района. В повестку дня будет включен вопрос «Об исполнении бюджета Нефтеюганского района за 2017 год».
Выступили депутаты с предложениями провести выездные собрания:
Сочинский Б.В. – в Усть-Югане в августе;
Фоменкина Н.Н. – в Лемпино в мае;
Светлаков А.В – в Сентябрьском в октябре;

Куликов В.Ю. – в Чеускино в июне.
Руководитель депутатской
Фракции партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе  Нефтеюганского района

      А.Н.Виноградов
№ 127   «20»   апреля 2005 г.